S4 RE90

Nirnberg - Wicklesgreuth - Ansbach - Dombiihl -
( Gesamtverkehr Nirnberg - Ansbach - Dombihl - Crailsheim mit E2)

Crailsheim

Regio Bayern

AIRVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

DB Regio-AG - Regio Bayern; Sandstr. 38 - 40 90443 Nurnberg; Tel.: 089 20355000; www.bahn.de; Info/Auskuntft: Tel.: 01806 996633; kundendialog.bayern @ deutschebahn.com
Arverio Baden-Wirttemberg GmbH; Roteblhlplatz 21-25; 70178 Stuttgart; Tel.: +49 711 400 5340; www.arverio-bw.de; stuttgart@arverio.de

-> Giiltig ab 14.12.2025 Montag - Freitag

LINIE [S4 [ S AN 1C6 1IN SA NS4 NN S4 I RE OO S4 NN S 4 I S 4 I S A BN 1C 61 N S4 I S A B RE 00NN S 4 I S4 I 1C 61 I S 4 I S A M RE 9O S 4 I S 4]
VERKEHRSHINWEIS IC IC IC

Niirnberg Hbf M1 © @ ab 04.38 05.15 05,35 05.42 06.03 06.21 06.38 06.46 07.01 07,18 07.21 07.37 07.45 08.21 08,37 08.46 09.21 09.41 09.46 10.21 10,38 10.46 11.21
- Schweinau Bf 04.42 05.19 05.46 06.07 06.25 06.50 07.05 07.25 07.4908.25 §¢ 08.50 09.25 09.50 10.25 10.50 11.25
- Stein 04.44 05.21 05.48 06.09 06.27 06.52 07.07 07.23 07.27 07.51 08.27 08.42 08.52 09.27 09.52 10.27 10.52 11.27
Unterasbach 04.47 05.24 05.51 06.12 06.30 06.55 07.10 07.30 07.54 08.30 08.55 09.30 09.55 10.30 10.55 11.30
Oberasbach 04.49 05.26 05.53 06.14 06.32 06.57 07.12 07.32 07.56 08.32 08.57 09.32 09.57 10.32 10.57 11.32
Anwanden 04.52 05.29 05.56 06.17 06.35 07.00 07.15 07.35 07.58 08.35 09.00 09.35 10.00 10.35 11.00 11.35
RoBtal @ 04.55 05.32 05.59 06.20 06.38 06.47 07.03 07.18 07.30 07.38 08.01 08.38 08.48 09.03 09.38 10.03 10.38 10.47 11.03 11.38
- Wegbriicke 04.57 05.34 06.01 06.22 06.40 § 07.05 07.20 | 07.40 08.03 08.40 § 09.05 09.40 10.05 10.40 § 11.05 11.40
Raitersaich 05.00 05.37 06.04 06.25 06.43 07.08 07.23 07.43 08.06 08.43 09.08 09.43 10.08 10.43 11.08 11.43
Heilsbronn © 05.04 05.41 06.08 06.29 06.47 06.53 07.12 07.27 07.36 07.47 08.10 08.47 08.53 09.12 09.47 10.12 10.47 10.53 11.12 11.47
Petersaurach Nord 05.08 05.45 06.1206.3306.51 $ 07.1607.30 | 07.51 08.130851 ¢ 09.16 09.51 10.16 10.51 ¢  11.16 11.51
Wicklesgreuth @ @ 05.11 05.48 06.15 06.36 06.54 06.58 07.19 07.33 07.41 07.54 08.16 08.54 08.58 09.19 09.54 10.19 10.54 10,58 11.19 11.54
Sachsen (b. Ansbach) 05.14 05.51 06.18 06.39 06.57 07.22 07.36 07.57 08.19 08.57 09.22 09.57 10221057 § 11.2211.57
Ansbach © @ (5 an 05.19 05.56 06.01 06.24 06.44 07.02 07.06 07.27 07.41 07.49 08.02 08.07 08.26 09.02 09.06 09.27 10.02 10.07 10.27 11.02 11.06 11.27 12.02
Ansbach © @ &5 ab 06.13 07.07 08.13 09.07 10.13 11.07 12.15
Leutershausen-Wiedersbach 06.20 07.13 08.20 09.13 10.20 11.13 12.22
Dombhl 06.28 07.21 08.28 09.21 10.28 11.21 12.30
Schnelldorf 06.34 07.27 08.34 09.27 10.34 11.27 12.36
Crailsheim Bahnhof an 06.45 06.29 07.38 08.45 08.34 09.38 10.4510.34 11.38 12.47

-> Giiltig ab 14.12.2025 Montag - Freitag

LINIE [1C61 IS4 S 4 I RE OO S4B S 4 I SA NN 1C 61 NS4 I S 4 B RE OO N S 4 I S 4 I 1C 61 IS4 I S 4 B S 4 IR RE 0O S 4 I S 4 I S 4 B 1C 61 [l 54}
VERKEHRSHINWEIS IC IC IC IC
Niirnberg Hbf M1 © @ ab 11,42 11.46 12.21 12,38 12.46 13.03 13.21 13,40 13.46 14.21 14,38 14.46 15.21 15,41 15.46 16.03 16.21 16,38 16.46 17.03 17.21 17.40 17.46
- Schweinau Bf 1 11.50 12.25 12.50 13.07 13.25 13.50 14.25 14.50 15.25 15.50 16.07 16.25 16.50 17.07 17.25 17.50
- Stein 11.52 12.27 12.52 13.09 13.27 13.52 14.27 14.52 15.27 15.52 16.09 16.27 16.52 17.09 17.27 17.53
Unterasbach 11.5512.30 12.5513.12 13.30 13.55 14.30 14.55 15.30 15.55 16.12 16.30 16.5517.12 17.30 17.56
Oberasbach 11.57 12.32 12,57 13.14 13.32 13.57 14.32 14.57 15.32 15.57 16.14 16.32 16.57 17.14 17.32 17.58
Anwanden 12.00 12.35 13.00 13.17 13.35 14.00 14.35 15.00 15.35 16.00 16.17 16.35 17.00 17.17 17.35 18.00
RoBtal @ 12.03 12.38 12.47 13.03 13.20 13.38 14.03 14.38 14.47 15.03 15.38 16.03 16.20 16.38 16.47 17.03 17.20 17.38 18.03
- Wegbriicke 12.05 12.40 § 13.05 13.22 13.40 14.05 14.40 § 15.05 15.40 16.05 16.22 16.40 § 17.0517.22 17.40 18.05
Raitersaich 12.08 12.43 13.08 13.25 13.43 14.08 14.43 15.08 15.43 16.08 16.25 16.43 17.08 17.25 17.43 18.08
Heilsbronn © 12,12 12.47 12.53 13.12 13.29 13.47 14.12 14.47 14.53 15.12 15.47 16.12 16.29 16.47 16.53 17.12 17.29 17.47 18.12
Petersaurach Nord 12.16 1251 ¢ 13.16 13.33 13.51 1416 1451 ¢ 15.16 15.51 16.16 16.33 1651 ¢  17.16 17.33 17.51 18.16
Wicklesgreuth @ @ 12.19 12.54 12,58 13.19 13.36 13.54 14.19 14.54 14,58 15.19 15.54 16.19 16.36 16.54 16.58 17.19 17.36 17.54 18.19
Sachsen (b. Ansbach) 12221257 § 13.2213.39 13,57 14221457 § 15221557 16.2216.39 1657 ¢ 17.2217.39 17.57 18.22
Ansbach © @ (5 an 12.08 12.27 13.02 13.06 13.27 13.44 14.02 14.07 14.27 15.02 15.06 15.27 16.02 16.08 16.27 16.44 17.02 17.06 17.27 17.44 18.02 18.07 18.27
Ansbach © @ &5 ab 13.10 14.13 15.07 16.13 17.07 18.13
Leutershausen-Wiedersbach 13.13 14.20 15.13 16.20 17.13 18.20

Dombhl 13.21 14.28 15.21 16.28 17.21 18.28

Schnelldorf 13.27 14.34 15.27 16.34 17.27 18.34

Crailsheim Bahnhof an 12.34 13.38 14.4514.34 15.38 16.45 16.34 17.38 18.4518.34

- Giiltig ab 14.12.2025 Montag - Freitag
LINIE [SATNN SARRNRE OO S4 NS4 NN 1C61 IS4 NN SANMNRE OO S4 NN S4 BN 1C61 IS4 IS4 NN RE OO S4 BN S4 BN S4 I S4 N S 4 N S 4 | 54
VERKEHRSHINWEIS IC T51C Vo9 V09

Niirnberg Hbf 11 © @ ab 18.03 18.21 18,38 18.45 19.21 19.42 19.46 20.21 20.38 20.46 21 20 21,41 21.46 22 21 22,38 23.03 23.46 00.21 01.06 02.06 03.06 05.15
- Schweinau Bf 18.07 18.25 18.49 19.25 19.50 20.25 20.50 21.24 21.50 22.25 23.07 23.50 00.25 01.10 02.10 03.10 05.19
- Stein 18.09 18.27 18.51 19.27 19.52 20.27 20.52 21.26 21.52 22 27 23.09 23.52 00.27 01.12 02.12 03.12 05.21
Unterasbach 18.12 18.30 18.54 19.30 19.55 20.30 20.55 21.29 21.55 22.30 23.12 23.55 00.30 01.15 02.15 03.15 05.24
Oberasbach 18.14 18.32 18.56 19.32 19.57 20.32 20.57 21.31 2157 22.32 23.14 23.57 00.32 01.17 02.17 03.17 05.26
Anwanden 18.17 18.35 18.59 19.35 20.00 20.35 21.00 21.34 22.00 22.35 23.17 00.00 00.35 01.20 02.20 03.20 05.29
RoBtal @ 18.20 18.38 18.47 19.02 19.38 20.03 20.38 20.47 21.03 21.37 22.03 22.38 22.46 23.20 00.03 00.38 01.23 02.23 03.23 05.32
- Wegbriicke 18.22 18.40 § 19.04 19.40 20.05 20.40 § 21.05 21.39 22.05 22.40 § 23.22 00.05 00.40 01.25 02.25 03.25 05.34
Raitersaich 18.25 18.43 19.07 19.43 20.08 20.43 21.08 21.42 22.08 22.43 23.25 00.08 00.43 01.28 02.28 03.28 05.37
Heilsbronn © 18.29 18.47 18.53 19.11 19.47 20.12 20.47 20.53 21.12 21.46 22.12 22.47 22.53 23.29 00.12 00.47 01.32 02.32 03.32 05.41
Petersaurach Nord 18.3318.51 ¢ 19.1519.51 20162051 § 21.1621.49 22162251 § 23.3300.16 00.51 01.36 02.36 03.36 05.45
Wicklesgreuth @ @ 18.36 18.54 18,58 19.18 19.54 20.19 20.54 20.58 21.19 21.52 22.19 22.54 22,58 23.36 00.19 00.54 01.39 02.39 03.39 05.48
Sachsen (b. Ansbach) 18391857 ¢ 19.2119.57 20.2220.57 § 21222155 22222257 § 23.3900.22 00.57 01.42 02.42 03.42 05.51
Ansbach © @ (5 an 18.44 19.02 19.06 19.26 20.02 20.07 20.27 21.02 21.06 21.27 22.00 22.09 22.27 23.02 23.06 23.44 00.27 01.03 01.47 02.47 03.47 05.56
Ansbach © @ ab 19.07 20.13 21.07 2213 23.07 00.31 06.13
Leutershausen-Wiedersbach 19.13 20.20 21.13 22.20 23.12 00.37 06.20
Dombhl 19.21 20.28 21.21 22.28 23.21 00.45 06.28
Schnelldorf 19.27 20.34 21.27 22.34 23.27 06.34
Crailsheim Bahnhof an 19.38 20.45 20.34 21.38 2243 22.34 23.38 06.45

ZEICHENERKLARUNG: V09 =nur in Nachten Fr zu Sa, Sa zu So u. in Nachten zu Feiertagen sowie auch in Nachten zu Briickentagen und in den Nachten zu Rosen-Mo & zu
Faschings-Di.
T5=nur freitags
IC = InterCity, nur zwischen Nirnberg und Ansbach Benutzung mit VGN-Zeitfahrausweisen incl. Fernverkehrs-Aufpreis fiir Zeitkarten erlaubt !

VGN Tarif zwischen Schnelldorf und Crailsheim giiltig erst ab 01.01.2025



Regio Bayern

AIRVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Nirnberg - Wicklesgreuth - Ansbach - Dombiihl - Crailsheim

- ( Gesamtverkehr Nimberg - Anshach - Dombihl - Crailsheim mit B2 )

DB Regio-AG - Regio Bayern; Sandstr. 38 - 40 90443 Nurnberg; Tel.: 089 20355000; www.bahn.de; Info/Auskuntft: Tel.: 01806 996633; kundendialog.bayern @ deutschebahn.com
Arverio Baden-Wirttemberg GmbH; Roteblhlplatz 21-25; 70178 Stuttgart; Tel.: +49 711 400 5340; www.arverio-bw.de; stuttgart@arverio.de

-> Giiltig ab 14.12.2025 ‘ Samstag ‘
LINIE H HE EFE B B2 | [SINN S4MEIRE 90N S4 I 5 4] [SINN S4MRE 90N S4 I 5 4] 2B B [En A
VERKEHRSHINWEIS IC IC IC

Niirnberg Hbf M1 © @ ab 05.42 06.03 06,38 06.46 07.01 07.21 07,37 07.45 08.21 08,37 08.46 09.21 09.41 09.46 10.21 10.38 10.46 11.21 11,42 11.46 12.21 12,38 12.46
- Schweinau Bf 05.46 06.07 06.50 07.05 07.25 07.4908.25 §¢ 08.50 09.25 09.50 10.25 10.50 11.25 11.50 12.25 12.50
- Stein 05.48 06.09 06.52 07.07 07.27 07.51 08.27 08.42 08.52 09.27 09.52 10.27 10.52 11.27 11.52 12.27 12.52
Unterasbach 05.51 06.12 06.55 07.10 07.30 07.54 08.30 08.55 09.30 09.55 10.30 10.55 11.30 11.55 12.30 12.55
Oberasbach 05.53 06.14 06.57 07.12 07.32 07.56 08.32 08.57 09.32 09.57 10.32 10.57 11.32 11.57 12.32 12.57
Anwanden 05.56 06.17 07.00 07.15 07.35 07.58 08.35 09.00 09.35 10.00 10.35 11.00 11.35 12.00 12.35 13.00
RoBtal @ 05.59 06.20 06.47 07.03 07.18 07.38 08.01 08.38 08.48 09.03 09.38 10.03 10.38 10.47 11.03 11.38 12.03 12.38 12.47 13.03
- Wegbriicke 06.01 06.22 § 07.05 07.20 07.40 08.03 08.40 § 09.05 09.40 10.05 10.40 § 11.05 11.40 12.05 12.40 § 13.05
Raitersaich 06.04 06.25 07.08 07.23 07.43 08.06 08.43 09.08 09.43 10.08 10.43 11.08 11.43 12.08 12.43 13.08
Heilsbronn © 06.08 06.29 06.53 07.12 07.27 07.47 08.10 08.47 08.53 09.12 09.47 10.12 10.47 10.53 11.12 11.47 12,12 12.47 12.53 13.12
Petersaurach Nord 06.1206.33 $ 07.16 07.30 07.51 08.130851 ¢ 09.16 09.51 10.16 1051 ¢ 1116 11.51 12.16 1251 ¢ 13.16
Wicklesgreuth @ @ 06.15 06.36 06.58 07.19 07.33 07.54 08.16 08.54 08.58 09.19 09.54 10.19 10.54 10.58 11.19 11.54 12.19 12.54 12,58 13.19
Sachsen (b. Ansbach) 06.18 06.39 07.22 07.36 07.57 08.19 08.57 09.22 09.57 10221057 § 11.221157 12221257 § 13.22
Ansbach © @ (5 an 06.24 06.44 07.06 07.27 07.41 08.02 08.07 08.26 09.02 09.06 09.27 10.02 10.07 10.27 11.02 11.06 11.27 12.02 12.08 12.27 13.02 13.06 13.27
Ansbach © @ &5 ab 07.07 08.13 09.07 10.13 11.07 12.15 13.10
Leutershausen-Wiedersbach 07.13 08.20 09.13 10.20 11.13 12.22 13.13
Dombhl 07.21 08.28 09.21 10.28 11.21 12.30 13.21
Schnelldorf 07.27 08.34 09.27 10.34 11.27 12.36 13.27
Crailsheim Bahnhof an 07.38 08.45 08.34 09.38 10.4510.34 11.38 12,47 12.34 13.38

-> Giiltig ab 14.12.2025 Samstag ‘
LINIE [S4] [S4 I SANMIRE 90NN S4 I 5 4] [S4 N SANMIRE 90N S4 I 5 4] [S4 N SANMIRE 90N S4 I 5 4] B B EN
VERKEHRSHINWEIS IC IC IC IC

Niirnberg Hbf M1 © @ ab 13.21 13,40 13.46 14.21 14,38 14.46 15.21 15.41 15.46 16.21 16,38 16.46 17.21 17,40 17.46 18.21 18,38 18.45 19.21 19,42 19.46 20.21 20,38
- Schweinau Bf 1 13.25 13.50 14.25 14.50 15.25 15.50 16.25 16.50 17.25 17.50 18.25 18.49 19.25 19.50 20.25

- Stein 13.27 13.52 14.27 14.52 15.27 15.52 16.27 16.52 17.27 17.53 18.27 18.51 19.27 19.52 20.27
Unterasbach 13.30 13.55 14.30 14.55 15.30 15.55 16.30 16.55 17.30 17.56 18.30 18.54 19.30 19.55 20.30
Oberasbach 13.32 13.57 14.32 14.57 15.32 15.57 16.32 16.57 17.32 17.58 18.32 18.56 19.32 19.57 20.32
Anwanden 13.35 14.00 14.35 15.00 15.35 16.00 16.35 17.00 17.35 18.00 18.35 18.59 19.35 20.00 20.35
RoBtal @ 13.38 14.03 14.38 14.47 15.03 15.38 16.03 16.38 16.47 17.03 17.38 18.03 18.38 18.47 19.02 19.38 20.03 20.38 20.47
- Wegbriicke 13.40 14.05 14.40 § 15.05 15.40 16.05 16.40 § 17.05 17.40 18.05 18.40 § 19.04 19.40 20.05 20.40 §
Raitersaich 13.43 14.08 14.43 15.08 15.43 16.08 16.43 17.08 17.43 18.08 18.43 19.07 19.43 20.08 20.43
Heilsbronn © 13.47 14.12 14.47 14.53 15.12 15.47 16.12 16.47 16.53 17.12 17.47 18.12 18.47 18.53 19.11 19.47 20.12 20.47 20.53
Petersaurach Nord 13.51 1416 1451 ¢ 15.16 15.51 16.16 1651 ¢ 17.16 17.51 18.16 1851 ¢  19.15 19.51 20.16 2051 ¢
Wicklesgreuth @ @ 13.54 14.19 14.54 14,58 15.19 15.54 16.19 16.54 16,58 17.19 17.54 18.19 18.54 18,58 19.18 19.54 20.19 20.54 20,58
Sachsen (b. Ansbach) 13.57 14221457 § 15221557 16221657 § 17.2217.57 18221857 § 19.2119.57 20.22 20.57
Ansbach © @ (5 an 14.02 14.07 14.27 15.02 15.06 15.27 16.02 16.08 16.27 17.02 17.06 17.27 18.02 18.07 18.27 19.02 19.06 19.26 20.02 20.07 20.27 21.02 21.06
Ansbach © @ &5 ab 14.13 15.07 16.13 17.07 18.13 19.07 20.13 21.07
Leutershausen-Wiedersbach 14.20 15.13 16.20 17.13 18.20 19.13 20.20 21.13
Dombhl 14.28 15.21 16.28 17.21 18.28 19.21 20.28 21.21
Schnelldorf 14.34 15.27 16.34 17.27 18.34 19.27 20.34 21.27
Crailsheim Bahnhof an 14.4514.34 15.38 16.45 16.34 17.38 18.4518.34 19.38 20.45 20.34 21.38
- Gilltig ab 14.12.2025 Samstag | ] Sonn- und Feiertag

LINIE [SATNN SA TN S4 N S4 MR RE OO N S NN S4 N S 4 J S 4 N S 4 N S 4| HE HE EN B =E S4 IS4 RNRE OO S4 N 54|
VERKEHRSHINWEIS IC

Niirnberg Hbf M1 © @ ab 20.46 21.20 21.46 22.21 22,38 23.03 23.46 00.21 01.06 02.06 03.06 05.15 06.03 06.38 06.46 07.21 07,37 07.45 08.21 08,37 08.46 09.21
- Schweinau Bf 20.50 21.24 21.50 22.25 23.07 23.50 00.25 01.10 02.10 03.10 05.19 06.07 06.50 07.25 07.4908.25 § 08.50 09.25
- Stein 20.52 21.26 21.52 22.27 23.09 23.52 00.27 01.12 02.12 03.12 05.21 06.09 06.52 07.27 07.51 08.27 08.42 08.52 09.27
Unterasbach 20.55 21.29 21.55 22.30 23.12 23.55 00.30 01.15 02.15 03.15 05.24 06.12 06.55 07.30 07.54 08.30 08.55 09.30
Oberasbach 20.57 21.31 21.57 22.32 23.14 23.57 00.32 01.17 02.17 03.17 05.26 06.14 06.57 07.32 07.56 08.32 08.57 09.32
Anwanden 21.00 21.34 22.00 22.35 23.17 00.00 00.35 01.20 02.20 03.20 05.29 06.17 07.00 07.35 07.58 08.35 09.00 09.35
RoBtal @ 21.03 21.37 22.03 22.38 22.46 23.20 00.03 00.38 01.23 02.23 03.23 05.32 06.20 06.47 07.03 07.38 08.01 08.38 08.48 09.03 09.38
- Wegbriicke 21.05 21.39 22.05 22.40 § 23.22 00.05 00.40 01.25 02.25 03.25 05.34 06.22 § 07.05 07.40 08.03 08.40 § 09.05 09.40
Raitersaich 21.08 21.42 22.08 22.43 23.25 00.08 00.43 01.28 02.28 03.28 05.37 06.25 07.08 07.43 08.06 08.43 09.08 09.43
Heilsbronn © 21.12 21.46 22.12 22.47 22.53 23.29 00.12 00.47 01.32 02.32 03.32 05.41 06.29 06.53 07.12 07.47 08.10 08.47 08.53 09.12 09.47
Petersaurach Nord 21.1621.4922.16 22,51 §  23.3300.16 00.51 01.36 02.36 03.36 05.4506.33 $ 07.16 07.51 08.1308.51 § 09.16 09.51
Wicklesgreuth @ @ 21.19 21.52 22.19 22.54 22,58 23.36 00.19 00.54 01.39 02.39 03.39 05.48 06.36 06.58 07.19 07.54 08.16 08.54 08.58 09.19 09.54
Sachsen (b. Ansbach) 21.2221.5522222257 § 23.3900.22 00.57 01.42 02.42 03.42 05510639 § 07.2207.57 08.190857 § 09.2209.57
Ansbach © @ (5 an 21.27 22.00 22.27 23.02 23.06 23.44 00.27 01.03 01.47 02.47 03.47 05.56 06.44 07.06 07.27 08.02 08.07 08.26 09.02 09.06 09.27 10.02
Ansbach © @ ab 22.13 23.07 00.31 06.13 07.07 08.13 09.07 10.13
Leutershausen-Wiedersbach 22.20 23.13 00.37 06.20 07.13 08.20 09.13 10.20
Dombhl 22.28 23.21 00.45 06.28 07.21 08.28 09.21 10.28
Schnelldorf 22.34 23.27 06.34 07.27 08.34 09.27 10.34
Crailsheim Bahnhof an 22.43 23.38 06.45 07.38 08.45 08.34 09.38 10.45

ZEICHENERKLARUNG: IC = InterCity, nur zwischen Niirberg und Ansbach Benutzung mit VGN-Zeitfahrausweisen incl. Fernverkehrs-Aufpreis fir Zeitkarten erlaubt |
VGN Tarif zwischen Schnelldorf und Crailsheim giiltig erst ab 01.01.2025



S4RES0

Nirnberg - Wicklesgreuth - Ansbach - Dombiihl - Crailsheim
( Gesamtverkehr Nirnberg - Ansbach - Dombihl - Crailsheim mit E2)

Regio Bayern
AIRVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

DB Regio-AG - Regio Bayern; Sandstr. 38 - 40; 90443 Niirnberg; Tel.: 089 20355000; www.bahn.de; Info/Auskunft: Tel.: 01806 996633; kundendialog.bayern @ deutschebahn.com
Arverio Baden-Wirttemberg GmbH; Roteblhlplatz 21-25; 70178 Stuttgart; Tel.: +49 711 400 5340; www.arverio-bw.de; stuttgart@arverio.de

-> Giiltig ab 14.12.2025 ‘ Sonn- und Feiertag

LINIE @[ 1 EEN I 3@ E G AED R B @A B EN 3
VERKEHRSHINWEIS IC IC IC IC

Niirnberg Hbf M1 © @ ab 09.41 09.46 10.21 10.38 10.46 11.21 11,42 11.46 12.21 12,38 12.46 13.21 13.40 13.46 14.21 14.38 14.46 15.21 15,41 15.46 16.21 16.38 16.46
- Schweinau Bf [ 09.50 10.25 10.50 11.25 11.50 12.25 12.50 13.25 13.50 14.25 14.50 15.25 15.50 16.25 16.50
- Stein 09.52 10.27 10.52 11.27 11.52 12.27 12.52 13.27 13.52 14.27 14.52 15.27 15.52 16.27 16.52
Unterasbach 09.55 10.30 10.55 11.30 11.55 12.30 12.55 13.30 13.55 14.30 14.55 15.30 15.55 16.30 16.55
Oberasbach 09.57 10.32 10.57 11.32 11.57 12.32 12.57 13.32 13.57 14.32 14,57 15.32 15.57 16.32 16.57
Anwanden 10.00 10.35 11.00 11.35 12.00 12.35 13.00 13.35 14.00 14.35 15.00 15.35 16.00 16.35 17.00
RoBtal @ 10.03 10.38 10.47 11.03 11.38 12.03 12.38 12.47 13.03 13.38 14.03 14.38 14.47 15.03 15.38 16.03 16.38 16.47 17.03
- Wegbriicke 10.05 10.40 § 11.05 11.40 12.05 12.40 § 13.05 13.40 14.05 14.40 § 15.05 15.40 16.05 16.40 § 17.05
Raitersaich 10.08 10.43 11.08 11.43 12.08 12.43 13.08 13.43 14.08 14.43 15.08 15.43 16.08 16.43 17.08
Heilsbronn © 10.12 10.47 10.53 11.12 11.47 12.12 12.47 12.53 13.12 13.47 14.12 14.47 14.53 15.12 15.47 16.12 16.47 16.53 17.12
Petersaurach Nord 10.16 1051 ¢ 1116 11.51 12.16 1251 ¢ 13.16 13.51 14.16 1451 ¢ 15.16 15.51 16.16 1651 ¢ 17.16
Wicklesgreuth © @ 10.19 10.54 10.58 11.19 11.54 12.19 12.54 12,58 13.19 13.54 14.19 14.54 14.58 15.19 15.54 16.19 16.54 16,58 17.19
Sachsen (b. Ansbach) 10221057 §  11.2211.57 12221257 § 13.221357 14221457 § 15221557 16.22 16.57 17.22
Ansbach © @ (5 an 10.07 10.27 11.02 11.06 11.27 12.02 12.08 12.27 13.02 13.06 13.27 14.02 14.07 14.27 15.02 15.06 15.27 16.02 16.08 16.27 17.02 17.06 17.27
Ansbach © @ &5 ab 11.07 12.15 13.10 14.13 15.07 16.13 17.07
Leutershausen-Wiedersbach 11.13 12.22 13.13 14.20 15.13 16.20 17.14
Dombhl 11.21 12.30 13.21 14.28 15.21 16.28 17.21
Schnelldorf 11.27 12.36 13.27 14.34 15.27 16.34 17.28
Crailsheim Bahnhof an 10.34 11.38 12.47 12.34 13.38 14.4514.34 15.38 16.45 16.34 17.38

-> Giiltig ab 14.12.2025 Sonn- und Feiertag

LINIE S4iCo1 ]S4 I SARRE OO SA N SR IC61 R S4 R S4 I RE 00 S4 I SA N S 4 B S 4 I RE OO S4 I S 4 I < 4 I S A B S 4 I 54|
VERKEHRSHINWEIS IC IC Vo9 V09
Niirnberg Hbf M1 © @ ab 17.21 17,40 17.46 18.21 18,38 18.45 19.21 19,42 19.46 20.21 20,38 20.46 21.20 21.46 22.21 22,38 23.03 23.46 00.21 01.06 02.06 03.06

- Schweinau Bf 17.25 17.50 18.25 18.49 19.25 19.50 20.25 20.50 21.24 21.50 22.25 23.07 23.50 00.25 01.10 02.10 03.10

- Stein 17.27 17.53 18.27 18.51 19.27 19.52 20.27 20.52 21.26 21.52 22.27 23.09 23.52 00.27 01.12 02.12 03.12
Unterasbach 17.30 17.56 18.30 18.54 19.30 19.55 20.30 20.55 21.29 21.55 22.30 23.12 23.55 00.30 01.15 02.15 03.15
Oberasbach 17.32 17.58 18.32 18.56 19.32 19.57 20.32 20.57 21.31 21.57 22.32 23.14 23.57 00.32 01.17 02.17 03.17
Anwanden 17.35 18.00 18.35 18.59 19.35 20.00 20.35 21.00 21.34 22.00 22.35 23.17 00.00 00.35 01.20 02.20 03.20
RoBtal @ 17.38 18.03 18.38 18.47 19.02 19.38 20.03 20.38 20.47 21.03 21.37 22.03 22.38 22.46 23.20 00.03 00.38 01.23 02.23 03.23

- Wegbriicke 17.40 18.05 18.40 § 19.04 19.40 20.05 20.40 § 21.05 21.39 22.05 22.40 § 23.22 00.05 00.40 01.25 02.25 03.25
Raitersaich 17.43 18.08 18.43 19.07 19.43 20.08 20.43 21.08 21.42 22.08 22.43 23.25 00.08 00.43 01.28 02.28 03.28
Heilsbronn © 17.47 18.12 18.47 18.53 19.11 19.47 20.12 20.47 20.53 21.12 21.46 22.12 22.47 22.53 23.29 00.12 00.47 01.32 02.32 03.32
Petersaurach Nord 17.51 18.16 1851 ¢  19.1519.51 20.1620.51 § 21.1621.4922.1622.51 § 23.3300.16 00.51 01.36 02.36 03.36
Wicklesgreuth ® @ 17.54 18.19 18.54 18.58 19.18 19.54 20.19 20.54 20.58 21.19 21.52 22.19 22.54 22,58 23.36 00.19 00.54 01.39 02.39 03.39
Sachsen (b. Ansbach) 17.57 18.22 18.57 19.21 19.57 20.22 20.57 21.22 21.55 22.22 22.57 23.39 00.22 00.57 01.42 02.42 03.42
Ansbach © @ (5 an 18.02 18.07 18.27 19.02 19.06 19.26 20.02 20.07 20.27 21.02 21.06 21.27 22.00 22.27 23.02 23.06 23.44 00.27 01.03 01.47 02.47 03.47
Ansbach © @ ab 18.13 19.07 20.13 21.07 2213 23.07 00.31

Leutershausen-Wiedersbach 18.20 19.13 20.20 21.13 22.20 23.13 00.37

Dombdhl 18.28 19.21 20.28 21.21 22.28 23.21 00.45

Schnelldorf 18.34 19.27 20.34 21.27 22.34 23.27

Crailsheim Bahnhof an 18.4518.34 19.38 20.45 20.34 21.38 22.43 23.38

ZEICHENERKLARUNG: V09 =nur in Nachten Fr zu Sa, Sa zu So u. in Nachten zu Feiertagen sowie auch in Nachten zu Briickentagen und in den Nachten zu Rosen-Mo & zu
Faschings-Di.
IC = InterCity, nur zwischen Nirnberg und Ansbach Benutzung mit VGN-Zeitfahrausweisen incl. Fernverkehrs-Aufpreis fiir Zeitkarten erlaubt !

VGN Tarif zwischen Schnelldorf und Crailsheim giiltig erst ab 01.01.2025

Crailsheim - Dombiihl - Anshach - Wicklesgreuth - Niirnberg| CBlioseen
( Gesamtverkehr Crailsheim - Dombihl - Ansbach - Ntimberg mit B2 ) ARVERIO

_ BADEN-WURTTEMBERG

DB Regio-AG - Regio Bayern; Sandstr. 38 - 40; 90443 Niirnberg; Tel.: 089 20355000; www.bahn.de; Info/Auskunft: Tel.: 01806 996633; kundendialog.bayern @ deutschebahn.com
Arverio Baden-Wirttemberg GmbH; Roteblhlplatz 21-25; 70178 Stuttgart; Tel.: +49 711 400 5340; www.arverio-bw.de; stuttgart@arverio.de

- Giiltig ab 14.12.2025 Montag - Freitag

LINIE [SATNN S AT S4 N S 4 NN S 4 BN S 4 I RE OO S4B S 4 N S 4 N S 4| [SAINRE OO S4 I S4 N S 4| [SAINRE OO S4 I S4 N S 4|
VERKEHRSHINWEIS IC IC

Crailsheim Bahnhof ab 05.11 06.10 07.11 07,26 08.18 09.11 09,26 10.20 11.11
Schnelldorf 05.20 06.18 07.20 08.26 09.20 10.28 11.20
Dombiihl 05.27 06.23 07.27 08.31 09.27 10.33 11.27
Leutershausen-Wiedersbach 05.35 06.31 07.35 08.38 09.34 10.40 11.34
Ansbach © @ an 05.42 06.38 07.43 08.46 09.42 10.48 11.42
Ansbach © @ ab 04.27 05.07 05.32 05.54 06.14 06.32 06.40 06.54 07.14 07.32 07.54 07,50 08.33 08.47 08.54 09.32 09.54 09.50 10.32 10,49 10.54 11.32 11.54
Sachsen (b. Ansbach) 04.32 05.12 05.37 05.59 06.19 06.37 06.46 06.59 07.19 07.37 07.59 08.38 08.59 09.37 09.59 10.37 10.59 11.37 11.59
Wicklesgreuth ® @ 04.36 05.16 05.41 06.03 06.23 06.41 06.51 07.03 07.23 07.41 08.03 08.42 08.56 09.03 09.41 10.03 10.41 10.57 11.03 11.41 12.03

04.38 05.18 05.43 06.05 06.25 06.43 §  07.05 07.25 07.43 08.05
04.42 05.22 05.47 06.09 06.29 06.47 06.56 07.09 07.29 07.47 08.09

1043 § 11.0511.4312.05
10.47 11,02 11.09 11.47 12.09

08.44 $¢ 09.0509.43 10.05
08.48 09.00 09.09 09.47 10.09

Petersaurach Nord
Heilsbronn ©

Raitersaich 04.45 05.25 05.50 06.12 06.32 06.50 07.12 07.32 07.50 08.12 08.51 09.12 09.50 10.12 10.50 11.1211.50 12.12
RoBtal-Wegbriicke 04.49 05.29 05.54 06.16 06.36 06.54 07.16 07.36 07.54 08.16 08.55 09.16 09.54 10.16 10.54 11.16 11.54 12.16
RoBtal @ 04.50 05.30 05.55 06.17 06.37 06.55 07.04 07.17 07.37 07.55 08.17 08.56 09.08 09.17 09.55 10.17 10.55 11,10 11.17 11.55 12.17
Anwanden 04.53 05.33 05.58 06.20 06.40 06.58 07.20 07.40 07.58 08.20 08.59 09.20 09.58 10.20 10.58 11.20 11.58 12.20
Oberasbach 04.56 05.36 06.01 06.23 06.43 07.01 07.23 07.43 08.01 08.23 09.02 09.23 10.01 10.23 11.01 11.2312.01 12.23
Unterasbach 04.58 05.38 06.03 06.25 06.45 07.03 07.25 07.45 08.03 08.25 09.04 09.25 10.03 10.25 11.03 11.25 12.03 12.25
Nimberg Stein 05.00 05.40 06.05 06.27 06.47 07.05 07.27 07.47 08.05 08.27 09.06 09.27 10.05 10.27 11.05 11.27 12.05 12.27
- Schweinau Bf 05.03 05.43 06.08 06.30 06.50 07.08 07.12 07.30 07.50 08.08 08.30 09.09 09.30 10.08 10.30 11.08 11.30 12.08 12.30
- Niirnberg Hbi W1 © @ an 05.08 05.49 06.13 06.35 06.54 07.13 07.16 07.35 07.55 08.13 08.35 08.18 09.14 09.17 09.35 10.13 10.35 10.18 11.13 11.19 11.35 12.13 12.35

ZEICHENERKLARUNG: IC = InterCity, nur zwischen Niirnberg und Ansbach Benutzung mit VGN-Zeitfahrausweisen incl. Fernverkehrs-Aufpreis fir Zeitkarten erlaubt |
VGN Tarif zwischen Schnelldorf und Crailsheim gliltig erst ab 01.01.2025



54 RE90

Crailsheim - Dombiihl - Ansbach - Wicklesgreuth - Niirnberg [DBlosoen

( Gesamtverkehr Crailsheim - Dombiihl - Ansbach - Niirberg mit BA) AIRVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

DB Regio-AG - Regio Bayern; Sandstr. 38 - 40; 90443 Nurnberg; Tel.: 089 20355000; www.bahn.de; Info/Auskunft: Tel.: 01806 996633; kundendialog.bayern @ deutschebahn.com
Arverio Baden-Wirttemberg GmbH; Roteblhlplatz 21-25; 70178 Stuttgart; Tel.: +49 711 400 5340; www.arverio-bw.de; stuttgart@arverio.de

- Giiltig ab 14.12.2025 Montag - Freitag

LINIE G B EN 0 8 2 B @6 3 ED S 0 f @ BEDE 8 8 3 EE &3
VERKEHRSHINWEIS I I I I
Crailsheim Bahnhof ab 11,25 12.20 13.11 13,25 14.20 15.11 15,24 16.20 17.11 17,25
Schnelldorf 12.28 13.21 14.28 15.20 16.28 17.20

Dombiihl 12.34 13.28 14.34 15.27 16.34 17.27
Leutershausen-Wiedersbach 12.41 13.36 14.41 15.34 16.41 17.34

Ansbach © @ an 12.49 13.44 14.49 15.42 16.49 17.41

Ansbach © @ ab 11,50 12.32 12,50 12.54 13.14 13.31 13.54 13,51 14.32 14,50 14.54 15.31 15.54 15.50 16.14 16.32 16,50 16.54 17.14 17.32 17.56 17,50 18.14
Sachsen (b. Ansbach) 1237 | 12,59 13.19 13.37 13.59 14,37 14,59 15.36 15.59 16.1916.37 | 16.59 17.19 17.37 18.01 18.19
Wicklesgreuth © @ 12.41 12,58 13.03 13.23 13.41 14.03 14.41 14,58 15.03 15.40 16.03 16.23 16.41 16.58 17.03 17.23 17.41 18.05 18.23
Petersaurach Nord 1243 § 13.0513.25 13.43 14.05 14.43 §  15.05 15.42 16.05 16.2516.43 $ 17.0517.2517.43 18.07 18.25
Heilsbronn © 6 12.47 13,03 13.09 13.29 13.47 14.09 14.47 15,03 15.09 15.46 16.09 16.29 16.47 17.03 17.09 17.29 17.47 18.11 18.29
Raitersaich 12.50 13.1213.32 13.50 14.12 14,50 15.12 15.49 16.12 16.32 16.50 17.1217.32 17.51 18.14 18.32
RoBtal-Wegbriicke 12.54 13.16 13.36 13.54 14.16 14,54 15.16 1553 16.16 16.36 16.54 17.16 17.36 17.54 18.18 18.36
RoBtal @ 12.55 13,11 13.17 13.37 13.55 14.17 14.55 15,11 15.17 15.54 16.17 16.37 16.55 17,11 17.17 17.37 17.56 18.19 18.37
Anwanden 12.58 13.20 13.40 13.58 14.20 14.58 15.20 15.57 16.20 16.40 16.58 17.20 17.40 17.58 18.22 18.40
Oberasbach 13.01 13.23 13.43 14.01 14.23 15.01 15.23 16.00 16.23 16.43 17.01 17.2317.43 18.01 18.25 18.43
Unterasbach 13.03 13.25 13.45 14.03 14.25 15.03 15.25 16.02 16.25 16.45 17.03 17.25 17.45 18.03 18.27 18.45
Niimberg Stein 13.05 ﬁ 13.27 13.47 14.05 14.26 15.05 ﬁ 15.27 16.04 16.27 16.47 17.05 ﬁ 17.27 17.47 18.06 18.29 18.47
- Schweinau Bf 13.08 13.30 13.50 14.08 14.30 15.08 15.30 16.07 16.30 16.50 17.08 17.30 17.50 18.09 18.32 18.50
- Niirnberg Hbf 1 © @ an 12.18 13.13 13.20 13.35 13.55 14.13 14.35 14.18 15.13 15.20 15.35 16.12 16.35 16.16 16.55 17.13 17.20 17.35 17.55 18.13 18.37 18.18 18.55
« Giiltig ab 14.12.2025 Montag - Freitag
LINIE B EN D D @ EE 0 6 S ED SR B 8 B /| B 3| @
VERKEHRSHINWEIS Ic Ic V09 V09

Crailsheim Bahnhof ab 18.20 19.11 19,25 20.20 21.1121.24 22.20 2325

Schnelldorf 18.28 19.20 20.28 21.20 22.28 23.33

Dombiihl 18.34 19.27 20.34 21.27 22.34 23.40 00.55

Leutershausen-Wiedersbach 18.41 19.34 20.41 21.34 22.41 23.47 01.02

Ansbach © @ an 18.49 19.42 20.49 21.41 22.49 23.55 01.10

Ansbach © @ ab 18.32 18,50 18.54 19.32 19.54 19.50 20.32 20.50 20.54 21.32 21.54 21,50 22.32 22.50 22.54 23.32 23.57 01.13 02.14 04.27 05.07 05.32
Sachsen (b. Ansbach) 18.37 | 18.5919.37 19.59 20.37 20.59 21.37 21.59 22.37 22,59 23.37 00.02 01.18 02.19 04.32 05.12 05.37
Wicklesgreuth © @ 18.41 18.58 19.03 19.41 20.03 20.41 20.58 21.03 21.41 22.03 22.41 22,58 23.03 23.41 00.05 01.22 02.23 04.36 05.16 05.41
Petersaurach Nord 1843 $  19.05 19.43 20.05 2043 § 21.0521.4322.05 2243 § 23.0523.4300.08 01.24 02.25 04.38 05.18 05.43
Heilsbronn © G 18.47 19,03 19.09 19.47 20.09 20.47 21,03 21.09 21.47 22.09 22.47 23,03 23.09 23.47 00.11 01.28 02.29 04.42 05.22 05.47
Raitersaich 18.50 19.12 19.50 20.12 20.50 21.12 21,50 22.12 22.50 23,12 23.50 00.15 01.31 02.32 04.45 05.25 05.50
RoBtal-Wegbriicke 18.54 19.16 19.54 20.16 20.54 21.18 21.54 22.16 2254 23.16 23.54 00.18 01.35 02.36 04.49 05.29 05.54
RoBtal @ 18.5519,11 19.17 19.55 20.17 20.55 21,11 21.19 21.55 22.17 22.55 23,11 23.17 23.55 00.20 01.36 02.37 04.50 05.30 05.55
Anwanden 18.58 19.20 19.58 20.20 20.58 21.22 21,58 22.20 22.58 23.20 23.58 00.23 01.39 02.40 04.53 05.33 05.58
Oberasbach 19.01 19.23 20.01 20.23 21.01 21.25 22,01 22.23 23.01 23.23 00.01 00.25 01.42 02.43 04.56 05.36 06.01
Unterasbach 19.03 19.25 20.03 20.25 21.03 21.27 22.03 22.25 23.03 23.25 00.03 00.27 01.44 02.45 04.58 05.38 06.03
Niirnberg Stein 19.05 19.27 20.05 20.27 21.05 ﬁ 21.29 22.05 22.27 23.05 ﬁ 23.27 00.05 00.30 01.46 02.47 05.00 05.40 06.05
- Schweinau Bf 19.08 19.30 20.08 20.30 21.08 21.32 22,08 22.30 23.08 23.30 00.08 00.33 01.49 02.50 05.03 05.43 06.08
- Niirnberg Hbf 1 © @ an 19.13 19.20 19.35 20.13 20.35 20.18 21.14 21.20 21.36 22,13 22.35 22,18 23.13 23.20 23.35 00.13 00.37 01.54 02.55 05.08 05.49 06.13
« Giiltig ab 14.12.2025 \ Samstag

LINIE F 2 ED D 2 B S END B @ S ED S 8 5 e @ED e &
VERKEHRSHINWEIS Ic I I

Crailsheim Bahnhof ab 06.10 07.11 07,26 08.20 09.11 09.26 10.20 11.11 11,25 12.19

Schnelldorf 06.18 07.20 08.28 09.20 10.28 11.20 12.27

Dombiihl 06.23 07.27 08.34 09.27 10.33 11.27 12.34
Leutershausen-Wiedersbach 06.31 07.35 08.41 09.34 10.40 11.34 12.41

Ansbach © @ an 06.38 07.43 08.49 09.42 10.48 11.42 12.48

Ansbach © @ ab 06.14 06.32 06.40 06.54 07.32 07.54 07,50 08.33 08.50 08.54 09.32 09.54 09.50 10.32 10.49 10.54 11.32 11.54 11,50 12.32 12.49 12.54 13.31
Sachsen (b. Ansbach) 06.19 06.37 06.46 06.59 07.37 07.59 08.38 08.59 09.37 09.59 10.37 10.59 11.37 11.59 12.37 12,59 13.37
Wicklesgreuth © @ 06.23 06.41 06.51 07.03 07.41 08.03 08.42 08.58 09.03 09.41 10.03 10.4110.57 11.03 11.41 12.03 12.41 12,58 13.03 13.41
Petersaurach Nord 06.2506.43 $ 07.0507.43 08.05 08.44 $ 09.0509.43 10.05 1043 $  11.0511.43 12.05 1243 § 13.0513.43
Heilsbronn © G 06.29 06.47 06,56 07.09 07.47 08.09 08.48 09.03 09.09 09.47 10.09 10.47 11,02 11.09 11.47 12.09 12.47 13,03 13.09 13.47
Raitersaich 06.32 06.50 07.12 07.50 08.12 08.51 09.12 09.50 10.12 10.50 11.12 11,50 12.12 12,50 13.12 13.50
RoBtal-Wegbriicke 06.36 06.54 07.16 07.54 08.16 08.55 09.16 09.54 10.16 10.54 11.16 11.54 12.16 12.54 13.16 13.54
RoBtal @ 06.37 06.55 07,04 07.17 07.55 08.17 08.56 09,11 09.17 09.55 10.17 10.55 11,10 11.17 11.55 12.17 12.55 13,11 13.17 13.55
Anwanden 06.40 06.58 07.20 07.58 08.20 08.59 09.20 09.58 10.20 10.58 11.20 11.58 12.20 12.58 13.20 13.58
Oberasbach 06.43 07.01 07.23 08.01 08.23 09.02 09.23 10.01 10.23 11.01 11.2312.01 12.23 13.01 13.23 14.01
Unterasbach 06.45 07.03 07.25 08.03 08.25 09.04 09.25 10.03 10.25 11.03 11.25 12.03 12.25 13.03 13.25 14.03
Niirnberg Stein 06.4707.05 $ 07.27 08.0508.27 09.06 09.27 10.05 10.27 11.05 11.27 12.05 12.27 13.05 ﬁ 13.27 14.05
- Schweinau Bf 06.50 07.08 07.12 07.30 08.08 08.30 09.09 09.30 10.08 10.30 11.08 11.30 12.08 12.30 13.08 13.30 14.08
- Niirnberg Hbf 1 © @ an 06.54 07.13 07.16 07.35 08.13 08.35 08.18 09.14 09.20 09.35 10.13 10.35 10.18 11.13 11.19 11.35 12,13 12.35 12,18 13.13 13.20 13.35 14.13

ZEICHENERKLARUNG: V09 =nur in Nachten Fr zu Sa, Sa zu So u. in Nachten zu Feiertagen sowie auch in Nachten zu Briickentagen und in den Nachten zu Rosen-Mo & zu
Faschings-Di.
IC = InterCity, nur zwischen Nirnberg und Ansbach Benutzung mit VGN-Zeitfahrausweisen incl. Fernverkehrs-Aufpreis fiir Zeitkarten erlaubt !

VGN Tarif zwischen Schnelldorf und Crailsheim giiltig erst ab 01.01.2025



54 RE90

DB Regio-AG - Regio Bayern; Sandstr. 38 - 40; 90443 Niirnberg; Tel.: 089 20355000; www.bahn.de; Info/Auskunft: Tel.: 01806 996633; kundendialog.bayern @ deutschebahn.com

( Gesamtverkehr Crailsheim - Dombihl - Ansbach - Nirberg mit B2 )

Arverio Baden-Wirttemberg GmbH; Roteblhlplatz 21-25; 70178 Stuttgart; Tel.: +49 711 400 5340; www.arverio-bw.de; stuttgart@arverio.de

Crailsheim - Dombiihl - Ansbach - Wicklesgreuth - Niirnberg [DBlosoen

AIRVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

L Giiltig ab 14.12.2025 ‘ Samstag ‘
LINIE [S4I1C6 1S4 MRE OONNNS AN S I S 4 I 1C61 I S 4 I RE OO S 4NN S 4 I S A NN 1C 61 NS4 IRE OO S4 I 54 BN 4 I 1C 61 I S 4 B RE 90 S 4]
VERKEHRSHINWEIS IC IC IC IC

Crailsheim Bahnhof ab 13.11 13,25 14.20 15.11 15,24 16.20 17.11 17,25 18.20 19.11 19,25 20.28
Schnelldorf 13.21 14.28 15.20 16.28 17.20 18.28 19.20 20.28
Dombiihl 13.28 14.34 15.27 16.34 17.27 18.35 19.27 20.34
Leutershausen-Wiedersbach 13.36 14.41 15.34 16.41 17.34 18.43 19.34 20.41
Ansbach © @ an 13.44 14.49 15.42 16.49 17.41 18.49 19.42 20.49
Ansbach © @ ab 13.54 13,51 14.32 14,50 14.54 15.31 15.54 15,50 16.32 16,50 16.54 17.32 17.56 17,50 18.32 18,50 18.54 19.32 19.54 19,50 20.32 20.50 20.54
Sachsen (b. Ansbach) 13.59 14.37 14.59 15.36 15.59 16.37 16.59 17.37 18.01 18.37 18.59 19.37 19.59 20.37 20.59
Wicklesgreuth ® @ 14.03 14.41 14.58 15.03 15.40 16.03 16.41 16.58 17.03 17.41 18.05 18.41 18.58 19.03 19.41 20.03 20.41 20.58 21.03
Petersaurach Nord 14.05 1443 $  15.05 15.42 16.05 1643 $  17.0517.43 18.07 18.43 $  19.0519.43 20.05 2043 ¢ 21.05
Heilsbronn © B 14.09 14.47 15,03 15.09 15.46 16.09 16.47 17.03 17.09 17.47 18.11 18.47 19.03 19.09 19.47 20.09 20.47 21,03 21.09
Raitersaich 14.12 14.50 15.12 15.49 16.12 16.50 17.1217.51 18.14 18.50 19.12 19.50 20.12 20.50 2112
RoBtal-Wegbriicke 14.16 14.54 15.16 15.53 16.16 16.54 17.16 17.54 18.18 18.54 19.16 19.54 20.16 20.54 21.18
RoBtal @ 14.17 14.55 15.11 15.17 15.54 16.17 16.5517.11 17.17 17.56 18.19 18.55 1§.11 19.17 19.55 20.17 20.55 21,11 21.19
Anwanden 14.20 14.58 15.20 15.57 16.20 16.58 17.20 17.58 18.22 18.58 19.20 19.58 20.20 20.58 21.22
Oberasbach 14.23 15.01 15.23 16.00 16.23 17.01 17.2318.01 18.25 19.01 19.23 20.01 20.23 21.01 21.25
Unterasbach 14.25 15.03 15.25 16.02 16.25 17.03 17.2518.03 18.27 19.03 19.25 20.03 20.25 21.03 21.27
Nirnberg Stein 14.26 15.05 ﬁ 15.27 16.04 16.27 17.05 ﬁ 17.27 18.06 18.29 19.05 ﬁ 19.27 20.05 20.27 21.05 21.29
- Schweinau Bf 14.30 15.08 15.30 16.07 16.30 17.08 17.30 18.09 18.32 19.08 19.30 20.08 20.30 21.08 21.32
- Niirnberg Hbf 11 © @ an 14.3514.18 15.13 15.20 15.35 16.12 16.35 16.16 17.13 17.20 17.35 18.13 18.37 18.18 19.13 19.20 19.35 20.13 20.35 20.18 21.14 21.20 21.36
« Giiltig ab 14.12.2025 Samstag | ] Sonn- und Feiertag \
LINIE HE B [ £ 3N 8 B 5 B B = F B EN e R EEN R B R
VERKEHRSHINWEIS IC Si

Crailsheim Bahnhof ab 21.11 21,24 22.20 23.25 06.10 07.11 08.21 09.11
Schnelldorf 21.20 22.28 23.33 06.18 07.20 08.29 09.20
Dombiihl 21.27 22.34 23.40 00.55 06.23 07.27 08.34 09.27
Leutershausen-Wiedersbach 21.34 22.41 23.47 01.02 06.31 07.35 08.42 09.34
Ansbach © @ an 21.41 22.49 23.55 01.10 06.38 07.43 08.49 09.42
Ansbach © @ ab 21.32 21.54 21,50 22.32 22,50 22.54 23.32 23.57 01.13 02.14 03.14 05.07 06.14 06.40 06.54 07.32 07.54 08.33 08.50 08.54 09.32 09.54
Sachsen (b. Ansbach) 21.37 21.59 22.37 22.59 23.37 00.02 01.18 02.19 03.19 05.12 06.19 06.46 06.59 07.37 07.59 08.38 |  08.59 09.37 09.59
Wicklesgreuth @ @ 21.4122.03 22.41 22,58 23.03 23.41 00.05 01.22 02.23 03.23 05.16 06.23 06.51 07.03 07.41 08.03 08.42 08.58 09.03 09.41 10.03
Petersaurach Nord 21.43 22.05 2243 §  23.0523.4300.08 01.24 02.25 03.25 05.1806.25 $ 07.0507.4308.0508.44 $ 09.0509.43 10.05
Heilsbronn © B 21.47 22.09 22.47 23,03 23.09 23.47 00.11 01.28 02.29 03.29 05.22 06.29 06.56 07.09 07.47 08.09 08.48 09,03 09.09 09.47 10.09
Raitersaich 21.50 22.12 22.50 23.12 23.50 00.15 01.31 02.32 03.32 05.25 06.32 07.12 07.50 08.12 08.51 09.12 09.50 10.12
RoBtal-Wegbriicke 21.54 22.16 22.54 23.16 23.54 00.18 01.35 02.36 03.36 05.29 06.36 07.16 07.54 08.16 08.55 09.16 09.54 10.16
RoBtal @ 21.5522.17 22.55 23,11 23.17 23.55 00.20 01.36 02.37 03.37 05.30 06.37 07,04 07.17 07.55 08.17 08.56 09.11 09.17 09.55 10.17
Anwanden 21.58 22.20 22.58 23.20 23.58 00.23 01.39 02.40 03.40 05.33 06.40 07.20 07.58 08.20 08.59 09.20 09.58 10.20
Oberasbach 22.0122.23 23.01 23.23 00.01 00.25 01.42 02.43 03.43 05.36 06.43 07.23 08.01 08.23 09.02 09.23 10.01 10.23
Unterasbach 22.03 22.25 23.03 23.25 00.03 00.27 01.44 02.45 03.45 05.38 06.45 07.25 08.03 08.25 09.04 09.25 10.03 10.25
Nirnberg Stein 22.05 22.27 23.05 23.27 00.05 00.30 01.46 02.47 03.47 05.40 06.47 5 07.27 08.05 08.27 09.06 ﬁ 09.27 10.05 10.27
- Schweinau Bf 22.08 22.30 23.08 23.30 00.08 00.33 01.49 02.50 03.50 05.43 06.50 07.12 07.30 08.08 08.30 09.09 09.30 10.08 10.30
- Niirnberg Hbf 1 © @ an 22.13 22.35 22,18 23.13 23.20 23.35 00.13 00.37 01.54 02.55 03.55 05.49 06.54 07.16 07.35 08.13 08.35 09.14 09.20 09.35 10.13 10.35
- Giiltig ab 14.12.2025 Sonn- und Feiertag

LINIE €3 N W B2 B2 H @3 B W B2 5 B @3 B2 W B2 9 H @3 B2 EN B2 |
VERKEHRSHINWEIS IC IC IC IC

Crailsheim Bahnhof ab 09.26 10.20 11.11 11,25 12.19 13.1113.25 14.20 15.11 15.24 16.20

Schnelldorf 10.28 11.20 12.27 13.21 14.28 15.20 16.28

Dombiihl 10.33 11.27 12.34 13.28 14.34 15.27 16.34
Leutershausen-Wiedersbach 10.41 11.34 12.41 13.36 14.41 15.34 16.41

Ansbach © @ an 10.49 11.42 12.48 13.44 14.49 15.42 16.49

Ansbach © @ ab 09.50 10.32 10,50 10.54 11.32 11.54 11,50 12.32 12,49 12.54 13.31 13.54 13.51 14.32 14,50 14.54 15.31 15.54 15,50 16.32 16,50 16.54 17.32
Sachsen (b. Ansbach) 10.37 10.59 11.37 11.59 12.37 12.59 13.37 13.59 1437 | 1459 15.36 15.59 16.37 16.59 17.37
Wicklesgreuth ® @ 10.41 10.58 11.03 11.41 12.03 12.41 12.58 13.03 13.41 14.03 14.41 14.58 15.03 15.40 16.03 16.41 16.58 17.03 17.41
Petersaurach Nord 1043 ¢ 11.0511.4312.05 1243 ¢ 13.0513.43 14.05 1443 § 15.0515.42 16.05 1643 $  17.0517.43
Heilsbronn © B 10.47 11,02 11.09 11.47 12.09 12.47 13,03 13.09 13.47 14.09 14.47 15,03 15.09 15.46 16.09 16.47 17,03 17.09 17.47
Raitersaich 10.50 11.12 11.50 12.12 12.50 13.12 13.50 14.12 14.50 15.12 15.49 16.12 16.50 17.1217.51
RoBtal-Wegbriicke 10.54 11.16 11.54 12.16 12.54 13.16 13.54 14.16 14.54 15.16 15.53 16.16 16.54 17.16 17.54
RoBtal @ 10.55 11,11 11.17 11.55 12.17 12.55 13:11 13.17 13.55 14.17 14.55 15;.11 15.17 15.54 16.17 16.55 17,11 17.17 17.56
Anwanden 10.58 11.20 11.58 12.20 12.58 13.20 13.58 14.20 14.58 15.20 15.57 16.20 16.58 17.20 17.58
Oberasbach 11.01 11.2312.01 12.23 13.01 13.23 14.01 14.23 15.01 15.23 16.00 16.23 17.01 17.23 18.01
Unterasbach 11.03 11.25 12.03 12.25 13.03 13.25 14.03 14.25 15.03 15.25 16.02 16.25 17.03 17.2518.03
Nirnberg Stein 11.05 ﬁ 11.27 12.05 12.27 13.05 ﬁ 13.27 14.05 14.26 15.05 ﬁ 15.27 16.04 16.27 17.05 ﬁ 17.27 18.06
- Schweinau Bf 11.08 11.30 12.08 12.30 13.08 13.30 14.08 14.30 15.08 15.30 16.07 16.30 17.08 17.30 18.09
- Niirnberg Hbf 11 © @ an 10.18 11.13 11.20 11.35 12.13 12.35 12.18 13.13 13.20 13.35 14.13 14.35 14.18 15.13 15.20 15.35 16.12 16.35 16.16 17.13 17.20 17.35 18.13

ZEICHENERKLARUNG: Si=verkehrt nur in der Nacht vom 31.12. zu 01.01.
IC = InterCity, nur zwischen Nirnberg und Ansbach Benutzung mit VGN-Zeitfahrausweisen incl. Fernverkehrs-Aufpreis fiir Zeitkarten erlaubt !

VGN Tarif zwischen Schnelldorf und Crailsheim giiltig erst ab 01.01.2025



Crailsheim - Dombiihl - Ansbach - Wicklesgreuth - Niirnberg ©Bl:.,o s
( Gesamtverkehr Crailsheim - Dombiihl - Ansbach - Niirberg mit BA) AIRVERIO

_ BADEN-WURTTEMBERG

DB Regio-AG - Regio Bayern; Sandstr. 38 - 40; 90443 Niirnberg; Tel.: 089 20355000; www.bahn.de; Info/Auskunft: Tel.: 01806 996633; kundendialog.bayern @ deutschebahn.com
Arverio Baden-Wirttemberg GmbH; Roteblhlplatz 21-25; 70178 Stuttgart; Tel.: +49 711 400 5340; www.arverio-bw.de; stuttgart@arverio.de

- Giiltig ab 14.12.2025 ‘ Sonn- und Feiertag ‘
LINIE [Salico 1 SARNRE OOJNN S4 N S4 I S 4 lNIC o1 S4MRE OO S4 N S 4 B S AR IC61 JN S4 RE OO S 4 [ S 4 IR S 4 B 54 I S 4|
VERKEHRSHINWEIS IC IC IC V09 V09
Crailsheim Bahnhof ab 17.11 17,25 18.20 19.11 19,25 20.20 21.1121,24 22.20 23.25

Schnelldorf 17.20 18.28 19.20 20.28 21.20 22.28 23.33

Dombuhl 17.27 18.35 19.27 20.34 21.27 22.34 23.40 00.55
Leutershausen-Wiedersbach 17.34 18.43 19.34 20.41 21.34 22.41 23.47 01.02
Ansbach © @ an 17.41 18.49 19.42 20.49 21.41 22.49 23.55 01.10
Ansbach © @ ab 17.56 17,50 18.32 18.50 18.54 19.32 19.54 19,50 20.32 20,50 20.54 21.32 21.54 21,50 22.32 22,50 22.54 23.32 23.57 01.13 02.14
Sachsen (b. Ansbach) 18.01 18.37 18.59 19.37 19.59 20.37 20.59 21.37 21.59 22.37 22.59 23.37 00.02 01.18 02.19
Wicklesgreuth ® @ 18.05 18.41 18.58 19.03 19.41 20.03 20.41 20.58 21.03 21.41 22.03 22.41 22.58 23.03 23.41 00.05 01.22 02.23
Petersaurach Nord 18.07 18.43 §  19.0519.43 20.05 2043 § 21.0521.4322.05 2243 § 23.0523.4300.08 01.24 02.25
Heilsbronn © @ 18.11 18.47 19,03 19.09 19.47 20.09 20.47 21,03 21.09 21.47 22.09 22.47 23,03 23.09 23.47 00.11 01.28 02.29
Raitersaich 18.14 18.50 19.12 19.50 20.12 20.50 21.1221.50 22.12 22.50 23.12 23.50 00.15 01.31 02.32
RoBtal-Wegbriicke 18.18 18.54 19.16 19.54 20.16 20.54 21.18 21.54 22.16 22.54 23.16 23.54 00.18 01.35 02.36
RoBtal © 18.19 18.55 19,11 19.17 19.55 20.17 20.55 21,11 21.19 21.55 22.17 22.55 23,11 23.17 23.55 00.20 01.36 02.37
Anwanden 18.22 18.58 19.20 19.58 20.20 20.58 21.22 21.58 22.20 22.58 23.20 23.58 00.23 01.39 02.40
Oberasbach 18.25 19.01 19.23 20.01 20.23 21.01 21.2522.01 22.23 23.01 23.2300.01 00.25 01.42 02.43
Unterasbach 18.27 19.03 19.25 20.03 20.25 21.03 21.27 22.03 22.25 23.03 23.25 00.03 00.27 01.44 02.45
Nurnberg Stein 18.29 19.05 ﬁ 19.27 20.05 20.27 21.05 21.29 22.05 22.27 23.05 23.27 00.05 00.30 01.46 02.47
- Schweinau Bf 18.32 19.08 19.30 20.08 20.30 21.08 21.32 22.08 22.30 23.08 23.30 00.08 00.33 01.49 02.50
- Niirnberg Hbf 11 © @ an 18.37 18.18 19.13 19.20 19.35 20.13 20.35 20.18 21.14 21.20 21.36 22.13 22.35 22.18 23.13 23.20 23.35 00.13 00.37 01.54 02.55
ZEICHENERKLARUNG: V09 =nur in Nachten Fr zu Sa, Sa zu So u. in Nachten zu Feiertagen sowie auch in Nachten zu Briickentagen und in den Nachten zu Rosen-Mo & zu

Faschings-Di.
IC = InterCity, nur zwischen Nirnberg und Ansbach Benutzung mit VGN-Zeitfahrausweisen incl. Fernverkehrs-Aufpreis fiir Zeitkarten erlaubt !

VGN Tarif zwischen Schnelldorf und Crailsheim giiltig erst ab 01.01.2025
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